Nº. 183/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

                                                                              Ouvidor Geral do Município

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Processo Seletivo nº 001/2021 – Convocação nº ...... 018/2021
Aviso de Licitação – Concorrência nº ....................... 001/2021
Aviso de Sorteio e Composição da Subcomissão Técnica ..........
Extratos das Notas de Empenho nºs .. 2231, 2490 e 2521/2021
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2511 a 2513/2021

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2021.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER TEMPORÁRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 001/2021.

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª.
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal, TORNA PUBLICO A
CONVOCAÇÃO DA APROVADA E CLASSIFICADA NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2021, conforme
relação constante no Anexo I deste Edital para se apresentar
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Água
Clara/MS, no horário das 07:00 horas às 11:00 horas ou das
13:00 horas às 17:00 horas, no dia 20/08/2021, munida de
documentos pessoais.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato
Grosso do Sul, aos dezenove dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e um.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

ANEXO I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

01. PROFESSOR PEDAGOGO
Inscrição Nome Pontuação Classificação

0104 Nadiele de Paula Moreira  16,5 35

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 154/2021.

Concorrência n° 01/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: tipo: “menor preço global”.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
do serviço de drenagem de águas pluviais e pavimentação, no
Jardim Primavera II, conforme Contrato de Repasse de n. º

908023/2020/MDR/CAIXA - Convênio realizado entre o
Ministério do Desenvolvimento e o Município de Água Clara/MS
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA. Recebimento e Abertura das Propostas: ás
08:00 horas do dia 21 de setembro de 2021. Local: na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a
Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. Edital:
O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no portal
de transparência do município no endereço http://189.
86.4.18:8079/transparencia/, no Portal de Compras no
endereço http://189.86.4.18:8079/ comprasedital/, ou pelo e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das
13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a
mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário. Água Clara/MS, 18 de agosto de 2021.

GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO
TÉCNICA. A Comissão Permanente de Licitações torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, no dia 26 de agosto de 2021, às 08h00, na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, localizado
no endereço Rodovia BR 262 – KM 135 – Centro, CEP 79.680-
000, a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão
compor a Subcomissão Técnica que analisará e julgará as
propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da
Tomada de Preços técnica e preço nº 03/2021, que tem por
objetivo a contratação de serviços técnicos de publicidade
institucional para o Município de Água Clara/MS. Serão
sorteados 03 (três) nomes titulares dentre os profissionais
inscritos, dos quais 02 (dois) com vínculo com a Prefeitura

Municipal de Água Clara/MS e 01 (um) sem vínculo com o
Município. Os interessados poderão se credenciar até o dia 25
de agosto de 2021. Além disso, serão sorteados membros
suplentes em igual quantidade e condições estipuladas para os
titulares. Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei
Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas
anteriores à sessão pública destinada ao sorteio, qualquer
interessado poderá impugnar, mediante fundamentos
plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na
Prefeitura de Água Clara/MS, no endereço acima mencionado,
onde poderão ser obtidos maiores esclarecimentos.
Informações poderão ser obtidas no Departamento de

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
http://189.86.4.18:8079/%20comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br

Nº. 183/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Licitação, através do telefone (67) 3239-1291 ou através do e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br

Água Clara/MS, 19 de agosto de 2021.
GUILHERME NASCIMENTO BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-08-19T11:33:32-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153